
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
DELIBERAZIONE N° 35 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO :  
MODIFICA AL RENDICONTO DI GESTIONE 2024 - RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
E ALLEGATO RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI. 
 
L’anno duemilaventicinque, addì diciotto, del mese di aprile, alle ore dodici, e minuti 
zero, nella sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Venerina TEZZON - Sindaco  Sì 
Vincenzo RADDI - Vice Sindaco  Sì 
Pier Felice VOGLIAZZO - Assessore  No 
  
  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale - Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI - il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON, Sindaco pro-tempore, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata; 
 
RITENUTA essa meritevole di approvazione; 
 
VISTI i pareri: 

 In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio interessato ha espresso parere 
Favorevole; 

 In merito alla regolarità contabile, il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 
Favorevole; 

 
ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. num. 267 del 18.08.2000, 
così come modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella 
Legge num. 213 del 07.12.2012; 
 
Con voti unanimi espressi in modo palese 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 
 

—oOo— 
 
ATTESO quanto sopra deliberato, la Giunta Comunale, con voti unanimi e favorevoli, dichiara 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del d.lgs 267/2000) la presente deliberazione. 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale N.37 DEL 18/04/2025 
 
OGGETTO: MODIFICA AL RENDICONTO DI GESTIONE 2024 - RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE E ALLEGATO RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 24 del 03.04.2025 ad oggetto “ART. 151, COMMA 6, 
E ART. 231, D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL 
RENDICONTO E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2024.”; 
 
Visto il parere del Revisore dei Conti sul Rendiconto 2024 pervenuto al prot. 2310 del 18.04.2025 nel 
quale viene proposto di ricostituire un vincolo di destinazione dell’importo di euro 30.077,75 con 
finalità di impiego in parte capitale spese di investimento e di emendare gli allegati al Rendiconto 2024 
del Risultato di Amministrazione, delle Risorse destinate agli investimenti e della Relazione della 
Gestione; 
 
Dato atto che la cifra suddetta è stata introitata sul titolo III delle Entrate nell’esercizio 2024 con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18.06.2024 ad oggetto “ART.193 D.LGS 267/2000 E 
S.M.I. - VERIFICA SALVAGUARDIA EQUILIBRI BILANCIO 2024/2026 E VARIAZIONE DI 
ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026.” ed è relativa agli 
incentivi riconosciuti a questo Ente dal GSE S.p.A. per gli interventi di efficientamento energetico 
eseguiti presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria del Comune di Albiano d’Ivrea; 
 
Rilevato che il Revisore dei Conti richiede una riclassificazione contabile delle somme sopra citate 
ricollocando le stesse nel Titolo IV delle Entrate in parte capitale e che quindi le stesse vengano 
destinate agli investimenti in spesa in parte capitale; 
 
Dato atto che si rende necessario procedere ad una variazione degli allegati al Rendiconto 2024 del 
Risultato di Amministrazione e delle Risorse destinate agli investimenti, su prescrizione del Revisore 
dei Conti, per ridurre l’Avanzo libero di euro 30.077,75 a favore dell’Avanzo destinato agli investimenti 
del Risultato di Amministrazione; 
 
Rilevato quindi che il Risultato di Amministrazione relativo all’esercizio 2024 risulta così modificato: 
 



 
 
Richiamato il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione 
di C.C. n. 12 del 12.02.1983; 
 
Visto l’art. 25 del Regolamento suddetto in tema di emendamenti; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.02.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 

PROPONE ALLA Giunta Comunale 
 

1. Di dare mandato al Sindaco di proporre l’emendamento al Rendiconto 2024 nella seduta del 
Consiglio Comunale prevista per il 28.04.2025 con le modifiche esplicate in premessa agli 
allegati al Rendiconto 2024, allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 2024 436.950,40

RISCOSSIONI (+) 237.665,38 1.490.542,11 1.728.207,49
PAGAMENTI (-) 132.340,93 1.340.229,07 1.472.570,00

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2024 (=) 692.587,89

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2024 (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2024 (=) 692.587,89

RESIDUI ATTIVI (+) 29.444,64 425.497,04 454.941,68
   di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del 
riversamento nel conto di tesoreria principale

0,00

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del 
dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 60.071,77 209.774,47 269.846,24

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-) 24.724,05
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-) 269.492,68
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2024 (A) (=) 583.466,60

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2024 :

35.135,10
0,00
0,00
0,00
0,00

21.661,55
56.796,65

38.892,96
1.172,05

0,00
73.960,60
50.000,00

164.025,61

30.077,75

332.566,59
0,00

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

Altri vincoli 
Totale parte vincolata (C)

Parte destinata agli investimenti
Totale parte destinata agli investimenti (D)

Totale parte accantonata (B)
Parte vincolata 
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili
Vincoli derivanti da trasferimenti
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2024 (solo per le regioni)
Fondo anticipazioni liquidità
Fondo perdite società partecipate
Fondo contenzioso
Altri accantonamenti

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2024

Comune di Albiano d'Ivrea
Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 2024)

GESTIONE



2. Di dichiarare, con apposita votazione, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

*** 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio propone che l’Organo Giunta Comunale approvi la proposta di 
deliberazione sopra esposta. 
 
Albiano d’Ivrea, 18/04/2025 

Il Responsabile dell’ufficio RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO 

 
 
 
Parere Esito Data Il Responsabile  
PARERE 
REGOLARITA' 
TECNICA 

Favorevole 18/04/2025 F.to:  Dott.ssa Serena 
TAGLIARO 

 

PARERE 
REGOLARITA' 
CONTABILE 

Favorevole 18/04/2025 F.to:  Dott.ssa Serena 
TAGLIARO 

 

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
(F.to Venerina TEZZON) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI) 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 18/04/2025, giorno della 
pubblicazione. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
In originale firmato 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 
 

REG.PUBBL. N° 205 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 
Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 
15 giorni consecutivi decorrenti dal 18/04/2025. 
 

Albiano d’Ivrea, 18/04/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
In originale firmato 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, certifica che la su estesa Deliberazione è 
stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune ed attesta che la stessa 
diventerà esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. Enti Locali 
267/2000). 
Inoltre resta inteso che le delibere dichiarate immediatamente eseguibili ex art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000, sono eseguibili dal momento stesso della loro adozione. 
 

Albiano d’Ivrea, 18/04/2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI) 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Albiano d'Ivrea, ___________________  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


